27 Cum prorogatur tempus ad proferendam sententiam propagatur, & obligatio parendi, ex vi prioris iuramenti rogatur ob iuramento obligatio cessat, etiam si emissum sit in honorem Dei. part. 10. tract. 14. ref. 15.

28 Tabelliones, & ministri iustitiæ non tenentur ad iuramentum de non accipiendo plus de mercede à iudice taxa pro labore sui officij, quando progressu temporis illa merces facta iniusta. Sanchez, & alij part. 9. tractat. 8. resolutione 8.

29 Si quis alicui iuramento promissit, aliquid se daturum, potest promissarius, illam remittere. Sanchez, & alij; secus si promissio facta fuit pauperibus indeterminate, vel filiarum nubendæ, tunc ad patrem remissio iuramenti pertinet. Sanchez, & alij p. 9. tr. 8. ref. 13.

*Promissio
facta pau-
peribus nõ
potest ad-
mitti.*

LACTICINIA.

1 Qui tenetur ieiunare ex voto, iubilæo aut pœnitentiâ, si absque Bulla in Quadragesima, vel intra annum, vbi ex consuetudine non comeduntur oua, & lacticia, ea comedit, satisfacet ieiunij, voto, iubilæo, & pœnitentiæ indictis, nisi in his expressè prohibeantur, oua, & lacticia, etsi peccaret contra præceptum Ecclesiæ prohibentis eos eis tempore Quadragesimali. Ita Sánchez quia hæc ex voto, &c. solum tenetur ad id, ad quod obligat præceptum ieiunij, vt sic. Sed pro cõtraria sententia.

Sententia stat Palas cum aliis: utraque
 sententia rationes habet probabiles.
 Nota obiter contra Palam voto de di-
 cendo Rosarium satisfieri recitando al-
 ternatim cum socio: imò & satisfacet
 voto, si recitet facta notabili interru-
 ptione in ipsis decem: item, qui vovit
 aliquid aliquo modo indeterminate,
 potest eligere id, quod minus est, quia
 votum est interpretandum strictè. Item
 qui vovit ieiunare toto mense v.g. Sep-
 tembri non tenetur ieiunare Domini-
 cis illius, nisi id expressè intenderit:
 quia præsuntur se obligasse eo modo,
 quo obligat Ecclesia, quæ in Domini-
 cis non obligat. Ita Sanchez; item, qui
 vovit ieiunare in vigilia alicuius Sancti,
 cuius dies festus incidit in feria secunda,
 potest Sabbato antecedente ieiunare, &
 non tenetur ad ieiunium in die Domi-
 nico. Eadem, si vovit ieiunare in die
 Annunciationis B. M. Virginis, & inci-
 dat in Dominica, dummodo aliud in v-
 troque casu expressè non intenderit, in
 dubio autem voluntatis, potest in Sab-
 bato antecedente diem Annunciationis
 ieiunare, aut etiam potest ieiunium
 transferre in Feriam secundam, si die
 Sabbati tenetur alio titulo ieiunare,
 quia se universalis Ecclesiæ consuetu-
 dini accommodare est iusta causa trans-
 lationis: & hæc commutatio est in æ-
 quale. Qui vovit tradere aliquid cer-
 to pauperi, si hic designatus moriatur
 ante adimpletionem voti, tenetur tra-
 dere alteri pauperi, nisi aliter constet de
 voluntate voventis: quia sic explicaretur
 præceptum; si de hac restaret: &
 quia hoc votum explicandum, sicut de-
 garum alicui pauperi relictum, quod
 solvendum est, etiam si fuerit mortuus
 pauper designatus. Si quis vovit sex-
 tis Feriis ieiunare; non tenetur ieiuna-
 re in Natali Domini incidenti eo anno
 in die Veneris: quidquid dicat in
 contrarium Palas: vide
 Tullen. parte 9. tr.
 8. resol. 6.